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Begrundelse 

Morgenavisen Jyllands-Posten skriver den 19. 
november 2002, at »Jyllands-Posten har fået akt- 
indsigt i de officielle revisorattester for Dagens 
anlægsinvesteringer. De viser, at 3,5 mio. kr. af 
hele finansieringen -  herunder de statsmidler, 
der er udbetalt via DF -  er anvendt til indkøb af 
biler og kunst. Yderligere 4,6 mio. kr. er brugt på 
kontorinventar, mens IT-udstyr tegner sig for 8,4 
mio. kr.« 

Svar (27/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Tilsynsrådet for Dagspressens Finansieringsin- 
stitut har oplyst, at Dagspressens Finansierings- 
institut i forbindelse med udbetalingen af hen- 
holdsvis planlægningsstøtte og etableringsstøtte 
til dagbladet Dagen har modtaget en række revi- 
sorattesterede opgørelser over de udgifter, der 
er afholdt med støtte fra finansieringsinstituttet. 

Planlægningsstøtte ydes navnlig til brug for 
opstilling og afprøvning af en forretningsplan i 
den indledende planlægningsfase af et nyt dag- 
bladsprojekt. Tilsynsrådet bevilgede den 4. de- 
cember 20011.200.000 kr. i planlægningsstøtte til 
dagbladsprojektet Dagen. Det fremgår af de re- 
visorattester, Tilsynsrådet har modtaget fra 
Dagspressens Finansieringsinstitut, at denne 
planlægningsstøtte er anvendt til afholdelse af 
udgifter til rådgivning fra advokat, revisor, di- 
verse konsulenter samt kontorudgifter, edb mv. 

Etableringsstøtte ydes som støtte til en nær- 
mere bestemt andel af de faktisk afholdte udgif- 
ter til materielle anlægsinvesteringer i etable- 
ringsfasen af et nyt dagbladsprojekt. Tilsynsrå- 
det bevilgede den 19. marts 2002 etableringsstøt- 
te til dagbladet Dagen på 35 pet. af de faktisk af- 
holdte udgifter til materielle anlægsaktiver, dog 
maksimalt 5.890.500 kr. I afgørelsen anførte Til- 
synsrådet følgende om betingelserne for Dags- 
pressens Finansieringsinstituts udbetaling af 
etableringsstøtten: 

»Etableringsstøtten vil blive udbetalt på 
grundlag af Deres klients faktisk afholdte udgif- 
ter og i overensstemmelse med Dagspressens Fi- 
nansieringsinstituts sædvanlige retningslinier, 
idet det forudsættes, at finansieringsinstituttet 
modtager en redegørelse for, at den nødvendige 
finansiering af det samlede projekt er til stede.« 

Det fremgår af de revisorattester, Tilsynsrådet 
har modtaget fra Dagspressens Finansieringsin- 

stitut, at de materielle anlægsudgifter, som er 
støttet med 35 pet., fordeler sig på følgende ho- 

I vedkategorier: 

-  IT-udstyr, herunder software: 8.436.461 kr. 
-  Kontorinventar: 4.710.847 kr. 
-  Kunst: 262.538 kr. 
-  Biler: 3.373.343 kr. 

Tilsynsrådet har supplerende oplyst, at det 
fremgår af en redegørelse af 10. december 2002 
fra Dagspressens Finansieringsinstitut om udbe- 
talingen af etableringsstøtte i den konkrete sag, 
at finansieringsinstituttet har sikret sig, at forud- 
sætningerne for udbetaling af etableringsstøtte 
var fuldt opfyldt. 

Ud over planlægningsstøtte og etablerings- 
støtte kan nye dagbladsprojekter endvidere støt- 
tes med kautionstilsagn i tilknytning til etable- 
ringsstøtte. Tilsynsrådet meddelte således den 1. 
maj 2002 tilsagn om kaution for 4.000.000 kr. til 
dagbladsprojektet Dagen til brug for sikkerhed 
for lån i forbindelse med etableringen. I afgørel- 
sen anførte Tilsynsrådet følgende om betingel- 
serne for Dagspressens Finansieringsinstituts 
etablering af kautionen: 

»Det er en forudsætning for etableringen af 
kautionen, at der af Peter Linck forinden er sket 
indbetaling af et samlet egenkapitalindskud på 
minimum 16 mio. kr. som anført i Deres ansøg- 
ning. Ligesom i forbindelse med det tidligere til- 
sagn om etableringsstøtte kan kautionen først 
etableres, når Finansieringsinstituttet har mod- 
taget en tilfredsstillende redegørelse for, at den 
nødvendige finansiering af hele projektet er til 
stede.« 

Dagspressens Finansieringsinstitut har den 
16. december 2002 orienteret Tilsynsrådet om, at 
der er udbetalt 4 mio. kr. til dækning af den kau- 
tion, finansieringsinstituttet har afgivet for dag- 
bladet Dagens bankengagement på grundlag af 
Tilsynsrådets afgørelse. 

Spm. nr. S 1159 

Til statsministeren (17/12 02) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Er der fortilfælde, hvor Statsministeriets Til- 
synsråd med Dagspressens Finansieringsinstitut 


